РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 февраля 2019 г. г.Ставрополь № 07/2

О внесении изменений в постановление региональной тарифной комиссии
Ставропольского края от 26 декабря 2018 г. № 60/8 «Об установлении стан
дартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощно
сти и формул для расчета размера платы за технологическое присоединение
энергопринимающих устройств заявителей к объектам электросетевого хо
зяйства территориальных сетевых организаций Ставропольского края на
2019 год»

Региональная тарифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление региональной тарифной комиссии Ставро
польского края от 26 декабря 2018 г. № 60/8 «Об установлении стандартизи
рованных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности и
формул для расчета размера платы за технологическое присоединение энер
гопринимающих устройств заявителей к объектам электросетевого хозяйства
территориальных сетевых организаций Ставропольского края на 2019 год»
следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слова «от 27 декабря 2018 года» заменить словами
«от 27 декабря 2017 года».

1.2. В приложении 1:
1.2.1. В графе 2 пункта 3.2.2 таблицы 2 предлог «от» заменить словом

«свыше».
1.2.2. В графе 2 пунктов 1.2 -  1.5 и 1.8 -  1.10 таблицы 3 предлог «от»

заменить словом «свыше».
1.3. В приложении 3:
1.3.1. В пункте 1:
1.3.1.1. Формулу для расчета платы за технологическое присоединение

с применением стандартизированных тарифных ставок изложить в следую
щей редакции:

« р  =  С !  +  c 2 i X  L 2 +  C 3 i X  L 3 +  c 4 i +  c 5i X  N m a x  +  C 6 i X  N max +  C 7i X  N max »  ■

1.3.1.2. После абзаца девятого дополнить абзацем следующего содер
жания:

«С71 -  стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов се
тевой организации на строительство подстанций уровнем напряжения 35 кВ
и выше (ПС);».

?

1.3.2. В  пункте 2:
1.3.2.1. Формулу для расчета платы за технологическое присоединение

с применением ставок за единицу максимальной мощности изложить в сле
дующей редакции:

1.3.2.2. После абзаца девятого дополнить абзацем следующего со
держания:

«C7imax - ставка платы за максимальную присоединяемую мощность на
выполнение мероприятий по строительству подстанций уровнем напряжения
35 кВ и выше (ПС);».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Председатель комиссии